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Vérpiros pünkösdi lángok. Uzsorások karinai
Régeid csak piros Pünkösd

nek nevezte a magyar a mai 
ünnepet,de mivel három óvótaa 
pünkösdi pír vérpirosán hajna- 

----- lodik, ezért már kevés a Pün. 
kösdhöz a piros jelző. Közel 
négy óv óta vérbiborba borult 
körülöttünk a világ. Vérbibor 
szinü az a sok -vér, mely hő* 
eök szivéből folyt ki s vérö* 
zönbe boritotta a csatatereket; 
vérbibort fest még az égre isa 
sok láng, mely égő városok W 
falvak, viskók és műemlékek 
leégéséből csap föl tüzes nyel
vek alakjában, melyek boszu- 
ért kiálltának fel az égre.

Mióta ember él a földön, soha 
annyi .tűs nem gyűlt ki a vilá
gon mintnapjainkban. Mintha 
a földkialakulás őskori tüzeit . . _ ___  r________
.akarná visszaidézni az ember .-hasonlóan oltárt épít, de ön- 

—ö.ntudatlanulrxoly sok a tűz, a 
láng, az. égés és az általuk 
okozott hamvadáSj rom, füst, 

' pusztulás, nyomor. És miként 
a földtörténet tüzviharos ős* 
korszakaiban, mikor vulkáni 
kitörések rostává lyuggatták a 
földkérgét: nem éltek a földön 
emberek, hanem az -alakutó 
föld rémségea sárkányuk ha< ~
ínkban is, a mesterségesen szF* 

világégés borzalmai hőit-:
mintha nem emberek volnának, 

- hanem szörnyek, torzemberék, 
; kimérák,{sárkányok azok,' kik a 

a világégés tüzeit szítják, akik
nek gyönyörűség nézni az 
ágyú; torkából kicsapó lángot, 

' az égő városok, rommálört szó- 
—késegyházak, -bókéF családi ott» 

honok égését. De vannak a tár
sadalomnak olyan sárkányai is, 
akik a látható 'világégése bor-, 
zalmait keveslik és ráadásul 

^ángnélküTLtiízeket, hamu alatt 
lappangó parazsat Szitának, elé
gedetlen elemeket lázitanak, az 
elkeseredést növesztik tulhevb 
tett fokra, társadalmi ellenfelék"' 
ben szítják a gyűlölet és bősz- 
szuálás parazsát, hogy a forra
dalom fúriájának készítsenek 
otthont a proletár tömegben.

Önkéntelenül is feltesszük a 
kérdést: mi lesz, ha e világ* 
égésben még a tulhevitett szen
vedély is, a térszerűen szított 
sok parázs is lángra lobban? 
Minő robbanás lesz e lobbanás 
következménye ? Bizonyára uj 
tüzek, uj égések, újabb romok, 
Qgy felgyűlt, letarolt világ, mely 

r41 Sárkány lolküoknek otthon, 
az embereknek azonban .elve* 
szett paradicsom" lesz.

A világégés vérpiros lángjait 
szemlélve, szeretnőkmeg tudni: 
vájjon most Is úgy lesz- e mint 
régen, mikor a tüzkatasztrófák 
és sárkány uralom dacára em- 
bernek való szebb világ fejlő*

dött, paradicsomi tájak alakuh j 
tak ős abban úrrá lett az értei- : 
mes ember.

A pünkösdi ünnep erről a ’ 
lehetőségről biztosit.

Hogy a mai világégés rom- I 
jain emberhez illő szebb világ 
alakuljon, ahhoz több 'lelek kell, 
emberibb," nemesebb gondolko
dás kell. Az emberhez iBő szebb 
világ^alakításához is tűz kellrf 
de_nem olyan, mely kormoz, | zák-, nyúzzák meg bőrünket. És 
füstöl és feketít, hanem tűz, ' nincs hatalom, nincs 'erő, mely 
amely lelkekben gyűl ki, me- meg tudna védelmezni minket 
étazf,amely“kés em&r! J ^.°” .z&^®0 rém*“öb 

saink iránti szeretet alakjában a ■ araDyfaló furáitól. Nincs, nem 
a szivekben ég. Boldogabb vi>-| támad közlünk egy acélmarok, 
lúgunk a földön, akkor lesz, ha 1 amely egyetlen csapássaPlete* 
a ...vüág.égés..XQmjai-díözi sok oly. 1. peraé, agyenzuzná a - drágaság 
ember jár, aki Illés prófétához • - - - - -

julűuuiuuu unan cpn, uo Ull- ( 
lelkében,- és az égből szálló | 
pünkösdi tüzes nyelvekkel gyup , __ .
tatja lángra a lelkében -építettekénél biztató gesztust se lát- 
oltárt, melyről azután a tevékeny tünk a háború kitörése óta, — 

aiBBeX a^a8^18’ •
Lelkes emberekre van szűk | akaratról tanúskodott volna, 

ség, akik nem lázitani akarnak, ■ hogy végre is korlátokat állít 
hanenL .lelkesíteni; akik nem és megszünteti a nálunk sze- 
jogokról-szavalnak csupán, ha- mérmetlenül folyó piszkos üzér-'

között
■ Vonaglik az egész ország.* 
] Vérlázitó vekmerőséggéL'hajt-
I ják fel még ma is az árakat, 
: gyalázatos kapzsisággal drágit- 

ják meg nap-nap .után a köz-
• szükségleti és élelmicikkeket, 
i sátáni rafinériával uzsorái-

százfejü hidráját. 0
Még csak agy életrevaló intéz

kedés se történt, egy ügyes, sí-

kereskedő csak arra volnának 
hogy vérünket- szíjják, a bő
rünket nyúzzák — háboiítatW" 
nnl. - -

És most cipő jegyeket hoznak, 
utalványokat osztanak. Ism^J 
egy jegy1 Lesz tehát cipő]egy, 
de nem fisz cipő 1 Hiszen má
ris kútba esett — az iparosok 
tiltakozása miatt — az egész 
vállalkozás.

Vagy micsoda időtlen, milyen 
szánalmasan bátortalan kísérle
tezéseket kell látnunk az ipar
cikkek árának maximálása kö
rül Is. Mitől félnek, mire vár
nak még a kereskedelmi mU 
niszteriumban ?

Mitől retten meg, miért zsu
gorodik hát össze, mihelyt gyá
rossal, bankárral, * kereskedővel 
szemben kellene föllépnie? Pe
dig itt többé már se kíméletre, 
se szép szóra, se halogatásra 
nincsen szükség ! Valóban itt a 

-degtobb ideje, hogy ezt a mi- 
niszter, a képviselő urak, is

nebb ámítás, mint mikor a de- ea»
magóg az - éhes emberrel „jog“* ‘ ksprodó, semmitmondó, tob- 
ért kiabáltat.’ Jogokkal még bet árió, mint-használó, csene- 
senkit sem mentettek meg az ■; vész, erőtlen és bátortalan ki- 
éhhaláltól, Jót irta a frontról sértotexéseknek egész soroza- 
egy baka: ne a választójogon d9 k j
veszekedjenek, hanem adjanak ?, ,.fe,y i;x7,
kenyeret és emberhez illő meg- i °kos rendelettel alig találkozz

nem ruházkod hatunk, se jól' nem ■ 
lakhatunk! Olcsó, ruha, olcsó 
élelem kell nejünk 1 .Mit hisz, 
nál, ha emelik ia munkabérein' 
két, de azt is csak 50—80 szá« , 
zalékkil, és a drágaság 1000— 

....... — 2000 s2ázalékkal növekszik ! És 
Központokat állították, maxi-..................adnak a- hivatalnoknakTöbb létek ebbe a Ielége- t 

tett, kormos, gyászos világba, múltak, jegyeket hoztak, drága- 
Nemesebb lélek kell az egyes < s^gj pótlékot osztottak, rajon!, 
emberekbe; lélek, amely lángol, o ’TJ' J ~\ *
de nem azért,hogy hamvasz- ^^oztak és a drágaság 
szón, hanem -hogy élesszen, egyre, puífadt, fújta, hizlaita_ 
fényt és meleget sugározzon , otromba testét és most már 
maga körül. Ez a lélekből su- i szint* elviselhetetlenné teszi a 
gárzó fény rávilágít az emberi kisembernek^ a hivatalnoknak 
élet céljaira, általa világosan mnnkxqnak az életét láthatjuk szélet értet météstela. ^ 61etat —
dait. BbbÖI a fénysugárból hő. n* " '7"‘5nfch‘,n
sugár lesz, mely szeretet mele
gével apostolokat, hitvallókat, 
tevékeny embereket nevel, akik 
a köz jéért, a szebb életért, ooL 
dogabb jövőért fáradoznak,

A Pünkösd a szép lélek ün
nepe. Az Egyház pünkösdi 

7imádsága az, hogy a Szentlélek 
hétszeres ajándéka áradjon 
szét a világra, legyen általa 

-töbl/piA hölcseség, több igaz- 
ság, több öröm a lelkekben. 
Legyen a Szentlélek az embet
fék ragyogómapja, mely snga* 
raival áttöri a világégés füst-
felhóit és a szenvedő emberek 
könnyein áthatolva: a béke 
szivárványát varázsolja az em 
berek leikéjbe.—jós.

De -elég ebből a vesénkben 
vájkáló, véresen komoly hu> 
mórból. Inkább töprengjünk 
azon, miért lesz a marhahús ki- 
lónkint kimérten 20 korom,, 
mikor a marhát 6—7 koronás 
egységárban veszik és ugyan 
hoyá_kelL_hol. van, mire kell a 
14 koronás különbözet? Mire?

Ausztriában, Németországban 
~ma is fele olyan olcsó az élet, 
mint a magyar Kánaánban. EL 
Ellenségeinknél pedig ismeret
len ez a drágaság. Miért? Mert 
kiméletlenül rátip.omának, ha 
fölütné fejét. De nálunk mintha 
gyáros és bankár, kis és nagy.

Egyes szám ára 8 fillér.

drág^ságlpótlókot, mire megy 
vel^? Rumt cipőt, táplálékot 

^ekvirálja el? foglalja le a 
kormány a gyárakat, a nagy
kereskedők üzleteit: erre van 
szükség! Más megoldás csak 
toldás-foldás! Ha a szükség rá 
kényszcritett minket, hogy a 
föld terményeit rekviráljuk, 
miért ne tehetnök meg ugyan
ezt a gyárak produktumaival l 
És addig is lángostoí^tojgep 
ITkezébe a miniszter és azzal 
verje végig az uzsorások ku-- 
fárkodó, üzérkedő piszkos ha* 
dát!

— A vízvezeték és csatorná- 
zási—rendelet—módositásával- 
szombaton délelőtt foglalkozott 
a városi tanács, László Pál 
mérnök módosításait a tanács 
elfogadta. A vízvezeték zárná 
madását is letárgyalták s a víz
díj 2Ö0 százalékos időleges eme 
léséhez hozzájárultak.
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Kongregációk 
----- napja.
Mint lapunk csűtör^öki számá

ban már röviden jeleztük, nagy 
ünnepe lesz pünkösdhétfőn a 

= zárdában működő' kongregációk- 
nak. Tudvalevőleg még 1904 ben 
alakult a zárdái leánykongregáció 

-■-------rboldogult-Reichardt Tamás dr.
theologiai tanár, intézeti hitoktató 
és Szitás Pongrácia nővér (a zárda 
-jelenlegi főnöknője) buzgólkoiáaa 
folytán. Az árpádházi boldog Mar~ 

‘ git nevét- viselő kongregáció azóta 
•a. tagok számának nagyarányú 
növekedése folytán két csoportra 
oszlott, á felnőtt leányod és a zár-' 
dai polgári iskolai növendékek 
kongregációjára és—e két csoport 
1911. óta teljesen.önállóan működik 
s az idén pedig formailag és jogilag: 
is különvált. Ezenkívül a-jelen év 
folyamán egy uj kongregáció ala
kult ugyanott szent Ágnes neve 
alatt; ennek tagjai nagyrészt tiszt- 

^Mselőnők és kereskedelmi pályán 
működő leányok. Ennek az uj 
kongregációnak hétfőn lesz az első 
tagavatása; Vele egyidejűleg -véreb 

■ nek fel-a másik két kongregációnak 
uj tegjai is. A felvételt Prohászka 
Ottokár dr. megyéspüspök végzi.
Ugyancsak Ő szenteli fel a nagyobb 

Margit‘kongregáchrlíszlóját. ..Ezt, 
mint már lapunkban két hó előtt ir
tuk,. egy Pokorny nevű derék 17 es 
honvédünk, hozta az olasz földről, 

Piavé 4 partjától,—s, ajándékozta 
leányok köhgregácíó”’” 

jának. Az anyagilag is érté
kes, hatalmas zászló egyik ob 
dalán a mennybevitt B. Szűz 
alakja, a másikon az Agnus Dei, 
felette .egy monstrancia van mű
vészileg festve, illetőleg arannyal 
hímezve, ___ . _____

—A záSzlóanyaI~tÍszTségfé a kon
gregáció j vezetősége Sréter István- 

.. hét, a mi hős dandárparancsnokunk 
nejét, minden jó ügy_ telkes támo.

7 . gatóját kérte fel, s ő ezt készséggel,-
örömmel vállalta.

kővetkező jelölték fognak az egyes 
kongregációkba felvétetni:

A felnőtt leányok. Margit kon‘ 
gregációjába: >Fröschl Erzsébet, 
Fröschl Mária, Hekenasf—Nóra,- 
Konrád Terus?., Mészáros Lenke, 
Pölczér Emmy és Schlammadinger 
Mária. - —

-Teru’s, Szabó Ilona, Szemelér Mae- - 
-git, Veszprémi Gizella..

Az ünnepély a . szemináriumi 
templomban hétfén-délután 5 
s nem, mint tévesén jeleztük 4 — 
órakor kezdődik. :

Huszáraink.
k e r t i ünnepsége.
Az ügybuzgö, fáradhatatlan 

rendezőség a tegkörültekintöbb 
figyelmességgel gondoskodik 
arról? hogy a legapróbb részle
tekig kifogástalant nyújtson a 

. közönségnek. A Lövölde kertjét 
. a-legcsinosabban rondbehozta, 
az utakat felhintetté, a nagyter
met ki la karit tat la a kiszolgálást 
mintaszerűen megszervezte, az 
árusító sátrakat-tetszetősen és 
praktikusan elhelyezte, szóval: 
minden tekintetébon azon volt, 
hogy még a 'külsőségek is csak 
emeljék a^.hangulatoh

Tekintettel a kisorsolásra ke
rülő rengeteg tárgyakra, a sor
solás nagy időt fog igénybe 
venni, ezért kéri a rendezőség 
a közönséget, hogy a sorsjegye
ket idejekorán szerezze be. Az 
állatvásár pontosan 4 órakor 

s Jog kezdődni
Számolt, a rendezőség azzal az , 

eshetőséggel is, hogy az égiek 
kegye elfordul talán huszáraink- 
tói és az egyébként áldásós má jír-' 

.. jL..gs.(L keltemetlenekedhet E - - 
ért megfelelően berendezte a 

nagy, termet, ha eső tesz, a 
nagyteremben tesznek a sátrak,. 
ott nyer elintézést a sorsolW 
és egyéb hasonló.

Estére azonban rendbe hoz
zák, kitakarítják megárt a tér 

fényes^ 
űlág ré- 
óta na-' 
k sziii- 
ilres 3r

----dójába: Eötvös Jolán, Hekele- 
Róza, Kövér Emília/ Sréter Mária, 
Surdy Ilona, Térkán Anna, Bálint 
Hona, Engelh&rdt Teréz, Erdősy 
Ilona, Gábor Gizella, Horák Ilona, 
Horváth Júlia, Huber Franciska, 
Kafka Zsófia, Kovács Jolán, Kisí 
Viktória, Kristóf Mária, Mohai 

. Júlia, Nagy Irén, Kubovics. Irén, 
Petrits Gizella, Rédey Erzsébet, 
Szalcgruber Teréz, Taucz Erzsébet, 
Tomsitz Mária, ’ Schuszter Mag
dolna, Vibor Irén, Békefi.Gizella, 
Czobor Blanka, Magyar Elvira, 
Almássy Krisztina, Ábrahám Júlia, 
Kiss Mária, Ómig Lujza, Per Edit, 
Ritzinger Sylvia, Rusznyák Teréz, 
.Vagner- Mária, Wünsch Viktória,- 
Reveland Anna, Wantsay Mária, 

----- Molnár Róza, Perez Irén.——------- -
A szent Ágnes kongregációba: 

Bernáth Anna, Botos Terus, Cser. 
—nyák JirdiVDlttfich Erzsébet, Dú? ’ 

ráfi Ilona, Fockter Ilonar Frosch 
IrmáTTIorváth Anna, Magyar Kató, 
Mészáros Margit, Németh Júlia, 
Rob Mária, Schuller Irén, Sulek 
Ágnes, Süveges Anna, Süveges1

Kiknek nem kell 
a keresztény sajtó ?

Sokan azon aggódnak, ■ hogy 
ha sikerül is a legjobb keresz
tény lapot megteremteni, . ez 
sokaknak mégsem fog kelteni 
s nemcsak a koresztónység es 
küdt etenségei fognak mindent 
elkövetni, hogy terjedését meg
akadályozzák, hanoin törekvé
seikben hit “támogatókra fognak 
találni azokban a kerosztónyek- 
ben, akiknek már csak a rom
lott szellemi táplálékban van 
örömük, akiknek csak az a 
léha perverzitást
-lehelő olva^^^’^WI^wsí^fefe 
hez a zsidó sajtó szoktatta‘ íz
lésüket.

Hát ez jórészban* bizony igaz.
EszÜnkbo jut itt az _agg Ezó- 

pusnak egyik találóan jöílerotó.. 
meséje?- ~ 
Vendégséget csapott az fiiatok 
királya, az oroszlán ós meghitta , 
rá az ö8áZes-ánatoI:air SzöíküTcÍ 
te fürge futárát, a gyorölábu 
nyalat, hogy vigye szót < meg
hívást az oroszlán lakomájára 
az erdő és mező minden ja&gy- 

....lábü’pölgárá'nalCK 
a nyúl s meghitta az állatott,? 
sorba e azok szép iltemtudóan 
meg is köszönték a Tííeghivást 
hogy igenis, el fognak jönni 
valamennyien. Végre egy po
csolya kedő közepén az iszapos 
sárban, piszokban fetrengve 

: meglátta a nyuT a. sor tök bájos 
fejedelmét, a disznót. Kaptákba 
vágta magát, kipödörto a ba- _o_ ............... ....
jászát s előadta mondókáját. A ? a vasúti vendéglőben - egész 

_ -sertés vidám, kedélyes röfögés - tejjel kl-fognak szolgálni;-----
ael felelt, de nem mozdult. — ' * ’ " ■
„Eljössz-te . hát uram sertés ?“

„Vagy- mit feleljek uramnak ne- 
.. vedben.?" A sertés aggodalma*
san mosolygott s vakarni kezdte 
a fütetövét. — „Van valami 

’ aggodalmad ?“ kérdezte a nyúl;
Sasertés gondolkozott -s végre 
halkan, röstelkedve de Őszintén 

: /igyó szólt; mond--meg uradnalF
hogy eljönnék ón is szívesen, 
de vájjon . . . lösz e ott is po' 
csolya ? Mert ha nem, akkor... 
nagyon sajnálom ♦ . . de . . , 

.......Sok ilyen o'zlésü einber is 
van a mai újságolvasók között, 
eljönne ö szívesen a keresztény 
magyar sajtó nyújtotta szellemi 
lakomára, de hozzászokott már 
a rossz sajtóban szokásos bsal 
étkekhez, azok nélkül nem tad 
eltenni. Jönne, jönne, de azt 
kérdi; lesz e itt is pocsolya. 
Hát az itt persze hogy pem 
lesz. S azért ö inkább elmarad.

De hála Istennek, nem min
denki ilyen. —KemTmindenki- 

-nok romlritf el az ízlése vöglegT 
Vannak, akik tiszta, egészséges 
kosztol keresnek, mely tápláló 
is legyen, Ízesen is legyen szer- . 
virozva. Ezekre számit a ke- telkembe az ég szebb hitet nem

Nyomor és gyász között c nagy 
világon, .

Igaz lovag nem birkózik vele.

Várok, várok az édes fordulatra,- 
■Mikor kibonthatom-a szárnyaim,

S dalok közt hordom majd a dia- 
___ dalra, : —- 
Rózsák alatt nyugvó szép álmaim. 
Boldog vagyok, hogy erre .. . erre 

várók, -— / — .
Más vágy nem űzi égő telkemet, 
Jogot, emelkedést én nem kívánok, 
—Öntözgetem virágos kertemet;..
Kisláng, 191& .május hó.

/ ' ~M. Szabó Atala.

resztény sajtó s ezek, hisszük, 
meg is fogják találni benne azt, 

i keresnek.

jjen.nélkülözött észégi 
gy o n 'Kvá rt~ inulatsagán a 1 
helye’tesz e térenif A. h,_
sz. bosnyákezred- Egyszerű 
zenekara fogja hjalp alá valót 
szolgáltatni reggelig.. A rende- 

hogy a reggelig tar,tó mulatság
nak semmi akadálya so Jegyen. 
Egész éjjel lesz villany, és

A katonazénekar reggel ói’’ 
kezik. Fehérvárra, A vasúiéi- .

kaszával Ős. két szakasz huszár 
kíséretével fog végigvonulni fi 
város forgalmasabb utcáin. Ez a 
zenés, felvonulás tesz a nagy- 
naphak bevezetője.

V á r~ ú s. '
. Az én_szehd világom ^áiva jartom,

Elűzni őket gyenge volna hangom, 
Ha nyitva hagynám tiszta szivemet. 
Magamba boldog lenni — megta

nultam.
A várás, érzem, most is jól esik, 
Ha fájt, Istenhez titkon leborultam, 
Ki eltörülte lelkem Könyeit . . .

Várok, várok egy édes fordulatra, 
Mikor kinyithatom a szivemet, 
S mi benne szunnyadt hittel átitatva 
Od’adhatom'forró szerelmemet. 
Az én szerelmem az anyám szerelme, 
Ki még a régimód1 érzett, virult, 
Kinek az arca, titkos sejtelemre, 
Reszketve, félve. köny közjf elpirult.

Ah, én nem értek máshoz, azt ül- . 
doni csak, ----------

rHogy egyszerüvagyok, nő vagyok, 
, olthat, ~ ~~ 1

Hogy bennem az igazi no ragyog. 
E ragyogásnál többet ö se várjon, 
A nőnek ez a díszé, ereje,

— Papszentelés. Dr. Prohász
ka Ottokár megyóspüapökünk 
f, hó 22. 23 és 24- én fogja ab 
dozópapokká szentelni szemi 
nsrhímának végzett növendékeit. 
Szerdád történik az alszerpapság 
csütörtökön a szerpapsag, pén
teken az áldozópapság fölavatá
sa. Az ősrégi szép szertartásokra 
fölhívjuk a kath. hívek figyel-

■ mót.*A püspöki szentmise, mely- .
nek keretében van a papszente- >

, lés, mind három nap reggel ?7- ' $
órakor tetéz a szeminárium ji
templomában.

— “Első szentmise. Gánton 
Szentháromság vasárnapján tarh . kfi*
ja első szem miséjét Tanos p
Kálmán esztergomi egyházaié-

. gyér ujmisés (Manger Oszkár $ » 
gánti- körjegyző sógora) marra- ”

_ rinktora >Swny Lajos fővárosi fi 
búfanár lesz. . r

’ — Köszönet a főhercegnek.
Jenő főherceg, unni megírtuk, ’egy^ 

'ezüst szeget s 1000 koronát adó •- .
mányozott a Vértes Vitéznek. A 
bizottság a nagylelkű adományt a j
következő levélően^öszönte meg: j]

Császári - és királyi Fenség ! 
Tisztelettel alulírott bizottság s .
vele városunk és vármegyénk c-va

—-égési közönsége örömmel s liá- ------ jv
- Iával fogadta cs. és kir. Fenségeik £? 
v nemes- elhatározását,. ,hógy , a,,,,, ,X.

mára éziísF szeget -tes ezer /koró-
. nát, kegyeskedett adományozni'. ’ 2* 

Cs; és-kir. Fenséged egyik-ke. pi 
zében fegyvert fogva diadalmas---
győzelemre vezeti vitéz fiainkat, 
másik kezét pedig az elhalt i. 

__ hősök tervjí ... ..........................m 
r'“myu71jaT ki,7hogy ótt nyomom- r- 

ságpt enyhítsen, sebet gyógyít”
■ són. Mi' bámulattal mézünk fel ■'

a hadverö hadvezérre, de tiszte- - 
lehel hajiunk meg az árvák és JMM

£
□

uzvegyeknagytelkű“^70ievöje jg 
előtt. Fogadja cs. és kír. Fense- 

.ged elhagyóit- árváink és nyo- 
morgó özvegyeink nevében a 
legöszintébb köszöuetünket, : 

amellyel maradtunk cs. és kir. g
Fenséged készséges hívei, a Ver- g
tes Vitéz szoborbizottsága: dr. 
Prohászka Ottokár védnök, gróf 
Széchényi Viktor elnök, Szügyény w
Marich Júlia társelnök, Lyka ><

, Döme, Vértes József titkár, Wert-
-heim 'Pál a hölgybizottság tit- fe
kára. ' ®

JTskolalátogatás. Magyar 
-Endre, a kereskedelmi inasiskolák FT 
főigazgatója csütörtökön Győrffy.

-József kir. tanfelügyelőJdséretében 
meglátogatta a kereskedő inasis- - 
kólát. Kér órán át hallgatta meg 
az előadásokat és a tapasztalt j
eredmény s ^jend felett, teljes 
megelégedését fejezte ki.



,tá!y összevonásokra lesz szükség__ i

műtermében
Rákóczi-utca 5. szolid egységes 

"árak. Telefon. 334: <

:A szőlősgazdák 
figyelmébe. -

Arra képjük^z érdekelt sző- 
jősgazdá^ar, hpg^ borseprüjüket 
minthogy “qjb aepru kifőzését

_Keresztény Nők Szövetsége; 
:«S“Szomhaton, május 25-éu 
i n hat órakor' tartja rendes 

" aví közgyűlését a főgimnázium 
^termében. A közgyűléssel 
Sióban Meller Rudolfné 
Mldbirtokosné, a szoc. missió - 

—-^guTat hadiárvaszakosztáiyának 
^zetőjerregyszersmind igazán 
bőkezű mecénása tart elő
adás a hadiárvakérdésről. A 
tózítfülós tárgfsorozaui: 1 E-, 
nöki megnyitó, 2. .Szakosztályuk 
muQkabeszámolója s a pénz 

- táros felmentése. 3. Tisztviselő 
nők szakosztályának felállítása 
fl evvel kapcsolatban alapsza* 
bály változtatás. 4. Uj választ 
mányi tagoknak s a tisztviselő 
flök szakosztálya vezetőinek 
jnegválasztása. 5. Indítványok. 
. — Esküvő. Stangl István Pün* 

> kösd vasárnapján délután fél 4
- órakor” vezeti oltárhoz Süveges 
Ferencné leányát Katicát a 
székesegyházban.

— Tisztújító évi közgyűlés. A 
„Magyarországi munkások rokkant* 
és’nyugdíj egyletéinek' székesfe* 
hérvári fiókpénztá^ május 30 áu, 
csütörtökön délután' tártja meg 
évi rendes közgyűlését, gróf Ká< 
rolyí József főispán védnök elnök' I 
lésével, a városháza nagyterme1 
ben. A^napirend a következő : 

í-Elnöki megnyitó, a választmány- 
~"4vT. jelentése, a zárószárnadás és 

a felmentvény megadása, tisztuji- 
—tás, a központi évi jelentés elő* 
_ terjesztési-küldöttek választása-,-- 

netáni indítványok- és uj tagok 
felvétele.

— Iskolaszék! ülés. A városi 
iskolaszék Kuthy József dr. elnök* 
lete .alatt pénteken délután ülés: ' 
tartott. Az elnök üdvözölte Saára

ié jubileuma- aíkalmából Kisteleki. 
István indítványt terjesztett’ be, 
hogy-a három belv. iskolai tanító 
200 kor. évi fizetést és igazgatói 
címet kapjön/Az indítványt a jövő 
ülésen tárgyalják. — Ringhoffer 

■ '■Györgyike polgáriskolai'- tanítói

b e je - 
leatétte, hogy_nyugdijba me^y. — 
A . miniszter jiz elemi iskolákban 
gazdasági tanórákat szervez.. Erre 
gyakorló iskola kell. Kiválasztására- 
ülzqtiságot küldöttek ki. A-z iskola 
szék.hálásan emlékezik meg Wolf.

^.,gágdor mim oszlálytánácsosfől 
. Hauer Pál osztályigazgatóról, akik 

•a minisyteriumban a város ügyeit 
mindig a legnagyobb előzékeny* 

intézik et At~ iskolaszék 
-^Mödségileg fejezi ki h^Táj^t a 
"^Ktuinniszteri Tisztviselő előtt. ~

Velinszky László —tanító ügye 
foglalta le az iskolaszék legnagyobb 

; idejét. Ez a fiatal tanító közismerten 
p'önge tanító, akinek a növendékei 
Más dolgában elmaradnak a jobb
Mnitókéi mögött, tanítójuk azonbzm- 
®Menáron a világot akarja kifor- 

• Oltani a sarkaiból, hogy az ő éretlen 
szocialista eszméit bevegyék. A’ 
Vetését pontosan fölveszi, sőt- 
®lnél többet is követel, — ez a 
’^Qalista jog, — a kötelességtel- 
jesilés elől azonban lehetőleg 
;iau.zta.111 aSágy Lajos rénd-

i ^tány följelentést tett ellene, 
amelyben nemzetellenes és haza. 
&s ^ga^ssal, vádolja őt. Beje*

. nélkül-gyűlést tartott, • a-
2 napi elzárásra Ítélték. Két- 

htL beí®lentés nélkül faképnél 
tnFu az iskolát, a hol tanítania 
íru? v°lna (a fizetést. felvette. 
víux dalait Pesten a világmeg*

ó szocialista jogokat védel-

Se- M wáybejr 
ssemmeriainató nejsértéssel vaí- 

és erkökseHenes tano- 
J^Jurdet. Az iskolaszék mindé- 
ze.k a-iaíjvn’ a^iváa1 szaba
di ani Velinszky hatásától a szü
lök : gyermekeit a közigazgatási-bi-s

László eilen indítsák meg a fe
gyelmi vizsgálatot.

A vizsgák sorrendjét a követ- - 
kezőkép állapította meg ar is
kolaszék Gazdasági- ism. iskolák: 
május 24 én a leányok. 25 én a ' 
fiuk. Juaius 5—42 tői a sathoü- ; 
kusok,’’4 én a reformátusok hit-’ 
tanvizsgája, junius 17—20 közöli • 
a többi vizsga 9—16-án magán- í 
vizsgák, 21-én záróünnepély.

• — Tizenhetes hét. A bizottság ? 
hogy a fegyek eladása körül = 
semmiféle visszaélés, de panasz - 
sem legyen, uj rendszert terem
éit a jegyeladásban Pünkösd 
hétfőtől kezdve a városi szín- 

-ház előcsarnokában állandó 
jegyirad.it nyit, amelyik minden 
nap tíztől egyig értőitől hétig 
lesz nyitva, '‘hétfőn, kedden és .

—jegyzés. Ifj. GiásFKaföty- 
övezető leányát Etatistát - 

e^egyezterifj. Pethő János. ' .
~ A vasutas elvtársak gyűlése. 

Említettük már. hogy csütörtökön 
'cse..,‘a| ‘Virágbofcor vendéglőben

dán csakis -„heti; jegyeket* i * ~ Távozó fgazgaiők. A bicskei 
lilának, azontúl joedig egyes. ■ takarék;énztimak -vezéigazga:ója-,r- 
eket is. A Háti nra Gömbös László lemondott ebbeli

ír áilásárób úgyszintén Freud Manó 
i ü^vezető igazgató is távozik* e.

, . ___ I___  i|ho végen ez intézetből? Mindkét
páholy mind .a három esiéiyre, j ^:!Íva! a bicskei társadalma^ de 
x .-------- . kúlön^sen“közecetét súlyos csapás-

I -érij-meri két olyan egyént veszít, 
. akik mindenkor a község kulturális 

fejlesztéséi tartották közéleti sze 
replésvkben vezérelvüknek A ve. 
zérigizgatői állás betöltése ügyében 
2.- takiiexpénziár rendkívüli köz- 
gySIéri tart

— Halálozás Kajlái Gáspárné

gyűlés volt. Azzal “ 
cs'OGHetiek egybe az elvtársakat, - 
Wy ,jön Bokányi!- De se Bo- 

S5:a_Ptfjg más központi 
jái-ao nem jöti. Várták a börgöndf 
vona’on, vártak a gyorsvonatra, de 
hiáca. A vasutasoknak^ e nehéz - 
viszonyok közt íizeiésrendezés kel 
lene, nem pedig központi frázisok. 
De erről nem esett szó, hanem az • 

tartón elviársak mártírrá 
avatták ,Velinszky. nevű helybeli 
tanítót, akit tudvalévőiéig kihágás 
miatt a törvény őre^ a főkapitány 
ehnaiasztalh Sok szó esett lapunk
ról es szerkesztőjéről meg a — 
csukásokról. Majd a megindítandó 
helyi szociáldemokrata újságra 
jegyezlek, amelynek szerkesztőjévé 
Velinszkyt-szátuák s egyéb finom . __ D___
állásokkal is vigasztalták, ha ipar- /delhelő a Hadialbum azorkesz- 
kodta tovább előre a szociaide- 
mokraia martirság utján;

darabok között alkotott. Előadások 
p ünkösd hétfőn 3, 5,7és9órá' 
kor, kedden 7 és 9 órakor. Ren
des'helyárak..

— Svéd tornakurzust tartok és

hölgyek részére a felsőkereskedelmi 
iskola jól felszerelt tornatermében. 
Beiratközásákat elfogadok laká - 
somonTvossuili-u. 18. sz. emelet?? 
Zugor Ernő oki- tornatanár.

Eladó cséplőgép. Egy jó kar bán 
levő járgányos cséplőgép, hozzá* 
tartozó jó szijjal együtt eladó. 
Olaj-utca 684k számú házban, 
Nagy Isiván-nál.

— Hadialbuin. A Hindenburg 
nevét viselő cs. és kir. 69 gy. 
e. dicső harcainak és elesett 
hősei emlékének mefgörökilésó- 
re-szerkesztett Hadialbuin-'meg. -2^ 
jelent. A mű áfralüzve 35 ko. . 
róna. Diszkiadásban 45 kTBoIíí 
ára 50 kör. és 60 kör, Megréu- ~

tőségénél Pilsetr. X tiszta jőve- 
delrnet az ezred özvegy és ár- 
vaalap javára fordiíjak.c

"Wgyeket. is. A Esti jegyek r»rí 
a páholyokra (akár emoliti aki: 
fölszinti) 200 K. Ebben a kj 
vetkező jég vek foglaltatm’.k :* 1 
rL : ’ ' ’ ■ . ;

j^gy ti tóáitrrúsövT—■T jegy 
. a két mozgöf4nyképszrnházb&,
4 jegy a evörmökmesedélutáurn. 

“Tjegy a Zichy ligeti kert ün- 
népségre, 4 jegy ez urnapi - 
zeaedélntáura és 4 jegy az ' 
együttes cigány hang versenyre, • 
A földszinti ülőhelyek ibárme 
lyik sorban) ára 50 K. ebben ‘ - -_ . . t
minden fent jelzeU alkalomra T sz.^ Virág Rozália folyó hó 17 én 
egy—;egy jegy foglaltatik. 'Az * elhunyt. Temetése ma d. u. 4 
egyes előadásokra a páholyok l órakor lesz-á Tolnai ű. 20. gyász* 
ára 50 K. a fölszinti helyeké 10 - házból.

.lesz, és ezek árusítását csütör- — Kevesebb lesz a tanító. A 
tökön kezdife el. A pénztári * értesülünk miniszteri rende- 
hétfőn 10 órákor nyítjág mpg, Ív:, fog megjelenni, nemsokára.- 
a jegyeket szigorúan sorrend- ; ^^ly szerint, a tanítónő képzői nté<»

■Jóén adják ki. A többi jegy -ára ' egy

megnyitása napján 2 K. azon- ; lőre az első osztályon legfeljebb 
felül 1 K, állandó jegy 3 K. | 25 tanuló lesz ■ felvehető. Ennek , 

. Gyermekmesedélutáu P K/Trá?; magyarázata hogy a négy éve 
Diában 2 K; 1,-40 és 1 K. ÁpoL? urüTOboru miau majd két három 

Múbarr-lO K. 2'40, 2. 1.40^0.50 ■ kevesebb gyermek irat- '
K. Urnapi tárzene 1 K. Urnapi ’ kozik be az ehemi .iskolákba, ősz-. 
zenadélután 2 K. A színházi je- ? -*/1? Xl '7" ""íbglX-

dőr7is“meg'’ lehet" válla ni” 'a ; hely. xNehógy , szellemi ^proletárp- - 
színházban levő jegyirodában. 1 ’ * »»-->-
Hogy a nemes célra . felülfize. 
léseket köszönet tel 1 agad a bi
zottság az nyilvánvaló._____ _

. —- Uj szakosztály. A bicskei 
cipészek és csizmadiák az ipartest 
fülelnek a bőr beszerzése és kiosz- 
fása körüli munkálatával nem vol
tak megelégedve, ezért is, de kü 
lönösen érdekéiknek a" jövőben 
való egyöntetűbb megvédésére, 
külön szakosztályt alakítottak. A 
szakosztály elnöke Kocsis József, 
alelnöke. Tolnai József, jegyzője 
ifj. Naszályi János lettek. Remé
nyük az, hogy ezentúl a megérkező 
bőrből, ha kevés is lesz, de lega. 
lább egyformán fog jutni minden
kinek.

— Halálozás. Káldor Dávid 
nagyvállalkozó, a székesfehérvári 
BciHblw -éb Káldor-cég, vatamirrt- 
a budapesti Bernstein, Káldor és 
Becsey cég beltagja, a városi tör
vényhatósági bizottságnak tagja, 
Budapesten, a Parkszanatóriumban 
életének 68. évében tegnap elhunyt. 
Temetése ma lesz Budapesten.

■gyeket kivéve^ minden jegyet I tairerőkböt kevesebbnek jut, 

| kát neveljenek az- intézetek, a 
minisztérium jónak látja már most 
ezt az intézkedést/ megtenni, mert 

/csak így tud majd lehetőleg miii’ 
; deh okleveles tanítónőnek állást 
í -biztosítani. Akik ilyenformán a 
•{ képzőkből elmaradnak, azok már
■ gyakori pályák után kénytelenek 
, nézni és bizonyosan megtalálják
■ azokat.

Az Apolló igazgatósága közli:
- DInorah, a travankorei király
leány címen hétfőn és kedden az 
Apolló, színház felülmúlhatatlan 
szép, szinpompás keleti filmjáté
kot mutat be Elga Beck, a leg
szebb mozidiva főszereplésével. 
Óriási arányok,, keleti pompa, 
káprázatos—jelmezek, exuliku us,— 
elragadó miliő jellemzik ezt a ha
talmas filmalkotást, amely a Quo 
Vadis-szal vetekedik. A dráma a 
leghatásosabb produkció, amit 
eddig a filmtecbnika. és filmmű
vészet keleti miliőben lejátszódó

url és női divatáru üzlete a 
Kossuth utcában (volt Falvay-féle 
üzlet). Raktáron tart nagy valasz^ 
tékban mindennemű úri és női 
divatáru cikkeket.

Köhögés ellen kitünően bevált 
háziszer a Stöfk-pasztilla. Egy 
doboz ára 1’50 korona. Kapható' : ■ 
Szüts Róbert Károly királyiért' 
gyógyszertárában. — Tégelyben 
adandó szerekhez tégelyhiány 
miatt a tégelyeket tessék ma
gukkal hozni. -—

AZ,ADRIA“ gőz mosoda 
8 nap alatt tisztit csipke
függönyt, ing, gallér, és ké
zelőket; úgyszintén elvállal 
úri és női felsőruha tisztí
tást. Lakatos-u. 1. sz. 
Nagyszerű újítás ; leány és gyei* 
mékfölvételek a legsikerültebben

megkezdettük ■ sürgősen szál- ..... 
lítassók. Ha azonban fuva- 
rost szerezni módjukban nem 
volna,-a seprű mennyiségének 
és az átvétel helyének (présház 
számának) megjelölése, melleit 
szíveskedjenek irödánkaTn(Tá- 
virda u. 6.) mielőbb értesíteni, 
hogy á szállításról mi gOD^jr_ 
kodhassunk.

Ugyanerre kérjük, azokat is, 
akiknek még kifőzetlen törkö. 
lyük van. A- szölőtörköly tulaj
donosait azonban külön még 
arra is kérjük, hogy a szállí
tást -r borseprü főzésére való— — 
tekintettel a hó végéig halasszák 
el. A bejelentést minél előbb 
kérjük; ~Jt~

Szfehérvári Központi 
Szeszfőző Szövetkezet



FEJERMEGYEI NAPLÓ.

Egy ágy eladó. Ligetsor T4. 
szám házfelügyelőnél. . y~.

Egy kaszáíórét kiadó Zámoly* 
-utca tL. szám alatt, .

Tü rózsák! nyaraló 5 oktály 
szőllővel eladó.. Feltételek meg- 
tudakolhatók dr. Knéifel ügyvéd 
nél/ Jókakatca.. 3,_________ j

1918. májas 19.

Miután A M. Szí. Kor. Orsz. 
Vasutasszövetsége Székesfdhér- 
vári kerületének fogyasztási szö
vetkezete 1918. év május hó 
12'ére hirdetett__  - . •

közgyűlése
az alapszabályok i 1, §-a érlelmé- 

_ ben__ határozatképtelensége miatt
nem volt megtartható igy az alap
szabályok 11* §a alapján , ugyan
azon tárgysorozattal mint az a 
folyó évi május hó 12 éré hirdetve 
volt a megjelent tagok számára 
való tekintet nélkül 1918. május 
hó huszonhatodikan délután tiz 
órakor Budai-ut 1 szám alatti he
lyiségben tartja meg tíz. évi ren
des közgyűlését, melyre a fogyasz
tási szövetkezet-üzletrész tulajdo* 
npsait újból t. meghívja az

Igazgatóság.

' Szfehérvár szab, kín város polgármesteré- 
tői.

. ^^804711918. szám.

sült hajakból hajmunkát készitde- 
vágott és kifésült női hajat meg
vesz Korona fy hölgyfödrász Ná- 
dór ü. 13._.________________ __

Öreghegyeit 121 oktály szöllő 
szép 4 szobás urilakkal eladó. 
Bővebbet József kir. herceg utca 9. 
~~Felsőkirály-sor 53. számú ház 
gyümölcsös kerttel eladó. 
~ Főzőleány junius elsejérefeh- 
vétetik. .Szent Imre utca 1/ sz'ám 
emelet._____ _____ _

Kovácstanuíókat felvesz, Knitl- 
hoffer Ferenc oki. patkolókovács, 
Vásártérig_____________

Fa^^p%'ebédlő,bútor eladó. 
Jókai utca

Uiszabó üzleti;
~ Mint szabász, több évi gya- _■

. korlatom után -j 
Nagy Sándor-u. 9. sz. j 

alatt a mai kivánalmaknak
teljesen megfelelő ‘’’ ' |

nyitottam.' Minden e szak
___ mába tartozó munkákat ej- 

.' sőrangu szakszerűséggel ké. 
! szitek.

'Meghívó.
A Székesfehérvári Szeszfőző - 

Szövetkezet
f. é. május 26 án d. e. 10 órakor/ 
hatáföz-atképteleneég esetén fu ' 
nius 4én d. e. 11 órakor Szé
kesfehérvárott a szövetkezeti 
irodában tartandó

rendkívüli közgyűlésre * 
a tagokat tisztelettel meghívja 

az igazgatóság.
TÁRGYSOROZAT:

1. ) Telek vétel 3 a végleges te. 
lep megépítésén ekjigye.

2. ) Két igazgatósági s egy fb 
tag választása.

a rézkilincsek leszerelése
tárgyában; ~7

A m. kir. Honvédelmi Minis- 
j-- ■ terium Kilincs hivatalának 3953 

számú leirata értelmében., fi- 
gyeJmeztetem a város közönsé* 
gét, hogy a rézkilincsek lesze
relésével a város területén ez- 
idelg senki sem bízatott még,

A szereléssel megbizandók 
annak idején — előzetes értesi* 
tés mellett — arcképes igazol
vánnyal fognak megjelenni.

Visszaélés meggátlása~ cél
jából figyelmeztetem a közön
ségét, hogy mindenkit, aki a 
kilincsek leszerelését időközben 
megkísérelné, mint szédelgőt 
haladéktalanul jelentsen fel a 
rendőrségen.
. A Honvédelmi minister - ide-

Csorda utca 12. számú ház 
szabadkézből eladó.

Köz- és magántiszt viselők töE 
gyaszflsi szövetkezete keres 
azonnali belépésre raktársjrolgát.

Egy jól jövedelmező bérház 
a belvárosban eladó; Cím a ktado-
hi^atalbam

I amelyeknél, mint minden 
j más munkáknál legteljesebb : 
’ megelégedésre fogok tőre* 
| kedni. . • .!

{■ Papi ruhák készítését is 
vállalom.

. A n. -é, közönség becses 
; . pártfogását kérve, maradtam 
F kiváló tisztelettel I

i SZABÓ ISTVÁN.

*Meg kell Jegyeznünk,'hogy a közgyQ. 
résnek már hirdetett időpontját azért kel
lett megváltoztatnunk, mert hivatalos la
punk meghívónkat nem adta le időben

jr Pünkösd hétfőjén i
j DIADALMAS ÉLET.
r Főúri dráma 4 felv.

vonatkozó rendelete értelmében 

a ^beszerzést illetve a- cserét
- saját költségére önként s már 

most végrehajtani, ha ebbeli 
szándékát annak idején beje
lentette. A leszerelt réz anyagot 

------ azonban köteles az illetékes 
—megbízott 'megjelenéséig meg

őrizni s annak idején hivatalos 
elismervény ellenében átadni, . ~ 

------Szfehérvár, 1918 május 16 án.
j____ ________ Dr, Saára Gyula___

polgármester

I
 Közgazdasági Bank és Takarékpénztár r.-t. 

Székesfehérvár

Hirdetmény. x ■
A f. évi május hó l8-án megtartott rendkívüli köz- 

gyüíésclhatározta, hogy a társaság alaptőkéjét* 
2500 darab egyenként 290 — kor. névértékű uj részvény 
kibocsáj fásával

. 2,000.000 — koronára felemalp. _ _
IJmelIctt a régi részvényesek ^elővételi joga oly kép biz-

i Kedden és Szerdán,
- május' h ó 21 és- 2$ én :

i assmy, ima itt],
;■ Vígjáték 4 felvonásban.
[ Főszereplő: Frlczi Schepp.

Kioszk megnyitás.
Értesíteni a nagyérdemű kö

zönséget, hogy a

Zichy-lígeti

APRÓHIRDETÉSEK
Egy tanulót és egy mlndenesfiut 

felvesz az Egyházmegyei Könyv- 
nyomda Szent Istvándér 1. sz. .

Répa eladó kicsinyben és~nagy^ 
bán Felsőkirály-sor 13. alak.

Istállót 4 lóra augusztus else
jére keres a posta. Ajánlatokat fő

nökhöz kérünk.___
Kocsist, józan életűt, rokkant

> katonát is, alkalmaz a posta, je; 
lentkezés a főnöknél. ___

Vármegyeháznál egy rendes 
napszámos felvétetik.

Bejárónő illő fizetéssel felvéte- 
• tik a. Lövölde-utcába. Cim a szer- 

---------- hőSZtőségbéh. . ~~
Néhány métermázsa szép ta- 

-—— valyi zöldség eladó. Szúnyog-utca 
11. SZánL________ *

MÍndenéBfta, vagy leány felvé- 
'r.: tetik Lipp Ágoston müköszörüsnél.

v?gy birtokosa jogosítva van I uj részvény .átvételére. 
$ A részvényenként befizetendő 290'— koronából 200 
É korona az alaptőke számla javára írandó, 10000-— ko- 
| róna ;£lek ’ Gyula“ nevét; viselendő jótékony alapít- 

ványra, mig az igy fennmaradó felpénz a. kibocsátási 
tartalék számla javára 7 

h írandó. A fennmaradó • részvények átvételére égy 
-^psynúicatn^atakulrmety aTészvényeket legalább is ki- 
9 bocsátási áron átveszi. • •

' B... r" Tekíritettel^.arrahogy az „uj,. részvények...J
H évi üzleteredmény osztalékában részesülnek az uj rész-' 
Ih vények árfolyam értéke után
I 1918. évi január hó 1-től

a tényleges befizetés napjáig még 5 J kamat is fizetendő- j 
Az újonnan kibocsátandó részvények elővételi joga | 

1918. év május hó 2i-töl, 1918. évi junius hó 15-ig gya
korolható- A részvények ára, valamint az 5j-os kamat 
és 4-—- korona részvénykiállitási és bélyegilleték az elő- 
vételi jog gyakorlásánál egyszerre fizetendő be.Az elővételi jog gyakorlása céljából- a régi részvé- I 
nyék szelvényiv nélkül pénztárunknál vagy a Magyar 
Általános Takarékpénztár rt-nál, Budapest (V. József-tér i 

_Mk) lebélyegzés végett bemutatandó, minek .ellenében a i 
■ lefizetést igazoló efismervényadatiteki; ArüJ részvények"" 

ugyanott, az elismervény visszadása mellett, később 
meghatározandó időpontban lesznek átvehetők.

_______ Az igazgatóság.

Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvár.

f. hó íS^án azaz
"Szomba ton—reggel megnyitom?;^...
Frissítők: hideg.és meleg éte
lek ; frissen csapolt Dréher-féle 
sör; kitűnő borok, és hazai 
pezsgők. Esténként Pozsár La
jos zenekara hangversenyez. 
Pontos és_jjgypi]mps kiszolgálás. 
A nagyérdemű közönség, be- 
esés pártfogását kérem.

LEDERER
a Hungária kávéház 

főpincére.

Hétfőn és kedden,
május hó 20 és 21-én : j

A korlegcsodásabb filmalkotása!;

Dinorah. í
A iravankore királyleány. 

Szinpompás keleti filmj. 5 felv,
A főszereplők : Elga Beck, | 

a legszebb mozidiva.
Előadások: Pünkösd hétfőn 3, 
5, 7 és 9 órakor. Kedden 7 

: és 9órakór. -Rendes helyárak.

Kempis Tamás világhírű köny
vecskéje kapható Horváthné és 
Rónainé papirkereskedésében. 
Ugyanott kapható Szalézrsz. re- 
renc Philotheá-\i..
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